ARAG Haftpflicht-Schutz 2021

Laufzeit und Zahlungsweise

Beitrdge

Die in diesem Tarif angegebenen Beitrage sind Jahresbeitrage und gelten fiir jede Laufzeit. Sie sind im Voraus zu zahlen.

Ratenzahlungszuschlage

- Vajahrliche Zahlungsweise 5% (Faktor: 0,525)
- Vajahrliche Zahlungsweise 6 % (Faktor: 0,265)
- monatliche Zahlungsweise 8 % (Faktor: 0,09)

Monatliche oder V4 jahrliche Zahlung ist nur im Lastschriftverfahren moglich.

Die errechneten Beitrage sind auf 2 Nachkommastellen kaufméannisch zu runden.

Vertragsdauer

Es konnen Vertrdage mit einer Vertragsdauer von 1-3 Jahren abgeschlossen werden.

Versicherungssteuer

In den in diesem Tarif genannten Beitragen sind 19 % Versicherungssteuer enthalten.

Beitragsanpassung

Die Vertrage mit Beitrdgen nach diesem Tarif unterliegen der Beitragsanpassungsklausel gemaf den Gemeinsamen Bedingungen zu
Teil Bund C der Privathaftpflicht-Abschnitt B GB-3 und Tierhalterhaftpflichtversicherung Abschnitt C GB-3.

Versicherungssummen und Entschadigungsgrenzen

Fur den ARAG Haftpflicht-Schutz gelten die im Versicherungsschein genannten Versicherungssummen und Entschadigungsgrenzen.

ARAG Privathaftpflicht-Schutz

. Produktvariante Basis 15.000.000 Euro  fir Personen-, Sach-, und Vermogensschaden

. Produktvariante Komfort 30.000.000 Euro  fiir Sach-, und Vermdgensschaden
15.000.000 Euro  flr Personenschaden

. Produktvariante Premium 60.000.000 Euro  fiir Sach-, und Vermdogensschaden;
20.000.000 Euro  flir Personenschaden

Optional zum Privathaftpflicht-Schutz: Erzieher- und Lehrerhaftpflicht in 6ffentlichen oder kirchlichen
Einrichtungen

Dieser Haftpflicht-Schutz kann nur in Verbindung mit dem ARAG Privathaftpflicht-Schutz abgeschlossen werden. Wird die Privathaft-
pflicht beendet, endet auch die Erzieher- und Lehrerhaftpflicht. Es gelten die im Privathaftpflicht-Schutz gewdhlte Versicherungs-
summe und Selbstbeteiligung. Die Erzieher- und Lehrerhaftpflicht kann nur fiir Mitarbeiter in 6ffentlichen oder kirchlichen Einrichtung
abgeschlossen werden.

ARAG Tierhalterhaftpflicht-Schutz

. Produktvariante Basis 10.000.000 Euro  fur Personen-, Sach-, und Vermdogensschaden

. Produktvariante Komfort 20.000.000 Euro  fir Sach-, und Vermdégensschaden
15.000.000 Euro  Personenschdden

. Produktvariante Premium 30.000.000 Euro  fiir Sach-, und Vermdgensschaden

20.000.000 Euro  Personenschaden

Eine Begrenzung der Gesamtschadigungsleistung fur alle Schadenereignisse eines Versicherungsjahres gibt es im ARAG-Privat-
haftpflicht- und Tierhalterhaftpflicht-Schutz nicht!



Selbstbeteiligungen

Es kann zwischen folgenden Selbstbeteiligungen gewahlt werden:
OEuro  Selbstbeteiligung
150 Euro  Selbstbeteiligung
250 Euro  Selbstbeteiligung
500 Euro  Selbstbeteiligung
- 1.000 Euro  Selbstbeteiligung

Tarifgruppen
Tarifgruppe N: Normaltarif

Die Tarifgruppe N gilt fir alle Personen, die nicht einer anderen Tarifgruppe zu geordnet werden konnen.

Tarifgruppe B: Beamtentarif

Der Tarifgruppe B werden Personen zugeordnet, die als Beamte oder Angestellte im 6ffentlichen Dienst tétig sind. Entfallen die Voraus-
setzungen der Einordnungin die Tarifgruppe B, wird der jeweilige Vertrag zum Normaltarif oder zum Assekuranztarif (falls zutreffend)
fortgefuhrt. Den Personen in der Tarifgruppe B wird im ARAG Haftpflicht-Schutz ein Rabatt von 5 % gewdhrt.

Tarifgruppe A: Assekuranztarif

Der Tarifgruppe A werden Personen zugeordnet, die fir Versicherungsgesellschaften tatig sind. Entfallen die Voraussetzungen der Ein-
ordnungin die Tarifgruppe A, wird der jeweilige Vertrag zum Normaltarif oder zum Beamtentarif (falls zutreffend) fortgefiihrt. Den Per-
sonen in der Tarifgruppe A wird im ARAG Haftpflicht-Schutz ein Rabatt von 30 % gewahrt.

Zielgruppen

Alle unten aufgeftihrten Tarife zum Privathaftpflicht-Schutz gelten fur Versicherungsnehmer bis zu einem Alter von 25 Jahren. Fiir alle
anderen Altersgruppen kénnen Nachldsse abhangig von der Altersgruppe gewahrleistet werden in Hohe von:

.« 26-45 Jahre 5% (Faktor: 0,95)

- 46-60 Jahre 15% (Faktor: 0,85)

- Uber 60 Jahre 20% (Faktor: 0,80)

Vorversicherung und Vorschaden

Waurden bereits Antrage/Vertrage von anderen Versicherungen oder von uns abgelehnt, gekindigt oder aufgehoben und/oder wurde
der Versicherungsnehmer und/oder eine mitversicherte Person bzw. Sache in den letzten finf Jahren bereits von Schaden betroffen, ist
eine HV-Anfrage erforderlich.

ARAG Privathaftpflicht-Schutz

Versicherte Personen Stand: 11.2021

Tarifvariante Single Single mit Partner Familien
Kind(er)

- Versicherungsnehmer ° ° ° °

- Ehepartner, eingetragener Lebenspartner oder ein ehedhnlicher Lebenspartner - - ° °

in hauslicher Gemeinschaft

- Unverheiratete/nicht in einer eingetragenen Lebenspartnerschaft lebende - ] - L]
minderjahrige Kinder (auch Stief-, Adoptiv- oder Pflegekinder) und deren Kinder
(Enkelkinder), auch auferhalb der hduslichen Gemeinschaft

- Unverheiratete/nicht in einer eingetragenen Lebenspartnerschaft lebende - ] - L]
volljahrige Kinder (auch Stief-, Adoptiv- oder Pflegekinder) und deren Kinder
(Enkelkinder)
- inhduslicher Gemeinschaft
- aullerhalb der hauslichen Gemeinschaft, sofern minderjahrig oder in Ausbil-
dung, Studium

- Alle Familienangehéorigen in hduslichen Gemeinschaft wie zum Beispiel Eltern), - - - [
GrolReltern, Geschwister

- Pflegebediirftigkeit, die - - - °
- in hduslicher Gemeinschaft leben
+ aulBerhalb der hduslichen Gemeinschaft, sofern Sie in Anschluss an einer
héduslichen Gemeinschaft erstmalig in einer Betreuungsstétte untergebracht
werden.



Versicherte Personen

Sonstige Personen, die im Haushalt beschéftigt sind oder voriibergehend, nicht °
langer als ein Jahr, im Haushalt leben (zum Beispiel Austauschschiler, Au-pair)
oder aus Gefalligkeit Wohnung, Haus und Garten betreuen oder den Streudienst

versehen.

Betreute Personen, sofern eine mitversicherte Person als Betreuer/Vormund ge- [}

richtlich bestellt wurde und diese Funktion unentgeltlich ausibt

Weitere Personen bei ihrer Hilfeleistung fiir eine mitversicherte Person

Besuchskinder, Minderjdhrige, die bei den versicherten Personen zu Besuch sind [}
und fur die diese die Aufsichtspflicht haben

ARAG Tierhalterhaftpflicht-Schutz

Stand: 11.2021

Gefdhrliche Hunde (siehe ,Ausschlussliste Hunde") sind grundsatzlich nicht versicherbar. Eine individuelle Annahmeentscheidung ist
Uber die ARAG Hauptverwaltung méglich.

Ausschlussliste Hunde
Akbas

American Staffordshire Terrier
Bandog

Berger de Beauce (Beauceron)
Berger de Brie (Briard)
Bordeaux Dogge

Bullmastiff

Bullterrier

Cane Corso

Carpatin

Chinesischer Kampfhund

Dobermann

Dogo Argentino
Dogo Canario
Englische Bulldogge
Estrela-Berghund
Fila Brasileiro
Kangal
Karakatschan

Karshund

Kaukasischer Owtscharka

Komondor
Kraski Ovcar

Kuvasz

Liptak (Goralenhund)
Maremmaner Hirtenhund
Mastiff

Mastin de los Pirineos
Mastino Espanol

Mastino Napolitano

Mioritic

Mittelasiatischer Owtscharka
Pitbull Terrier

Polski Owczarek Podhalanski
Pyrendenberghund

Raffeiro do Alentejo

Stand: 11.2021
Rémischer Kampfhund
Rottweiler
Sarplaninac
Slovensky Cuvac
Stafforshire Bullterrier
Stidrussischer Owtscharka
Tibetanischer Mastiff
Tornjak

Tosalnu

Beitragsfreistellung bei Arbeitslosigkeit oder Berufs- bzw. Erwerbsunfahigkeit

Folgende Voraussetzungen miissen gegeben sein:

Die Beitragsfreistellung gilt allein fiir den Versicherungsnehmer (natirliche Person). Eine Vereinbarung ist moglich, wenn folgende Vo-
raussetzungen erfallt sind:

Der Versicherungsnehmer war vor Eintritt des Versicherungsfalles mindestens

zwei Jahre ununterbrochen in einem ungektndigten und nicht befristeten Arbeitsverhaltnis nach deutschem Recht tétig;
der Versicherungsnehmer bezieht ein Arbeitsentgelt, dass (iber dem eines geringfligig Beschaftigten (§§ 8 und 8a Sozialgesetzbuch)
liegt.

Wartezeit

Versicherungsschutz besteht erst, wenn die Arbeitslosigkeit oder die Berufs- bzw. Erwerbsunfahigkeit sechs Monate nach Versicherungs-
beginn eintritt. Dies gilt nicht, wenn die Berufs- bzw. Erwerbsunfahigkeit Folge eines Unfalls innerhalb dieses Zeitraums ist.

Nicht versicherbare Berufs- und Personengruppen:

Selbststdandige und Freiberufler;

Schiler, Studenten, Umschiiler, Praktikanten, Auszubildende, Beschaftigte in ABM-MalRnahmen;

Wird allerdings ein Auszubildender von demselben Arbeitgeber in ein unbefristetes Arbeitsverhaltnis ibernommen, so wird die Aus-
bildungszeit in die Zweijahresfrist einbezogen;

Personen, die berufs- oder erwerbsunfdhig sind oder in der Erwerbsfahigkeit gemindert sind;

Rentner, Pensionare;

Artisten, Akrobaten, Berufstaucher, Berufs-, Vertrags- und Lizenzsportler, Tierbandiger, Spreng- und Raumungspersonal fur Kriegs-
munition;

Personen, die Gber 65 Jahre alt sind (die Beitragsfreistellung endet mit dem 65. Lebensjahr).



Beitragszuschlag

Der Abschluss der Beitragsfreistellung ist fakultativ. Der Beitragszuschlag betragt 10 % auf die Gesamtbeitragssumme fir den Privat-
haftpflicht-Schutz bzw. Tierhalterhaftpflicht-Schutz. Es ist nicht moglich, die Beitragsfreistellung auf einzelne Teile der privaten Absi-
cherung zu beschranken.



Jahresbeitrage (Tarifgruppe N - Normaltarif bis Alter 25 Jahre)

ARAG Privathaftpflicht-Schutz

Jahresbeitrédge inklusive 19%
Versicherungssteuer ohneSB

Selbstbeteiligung (SB) pro Schaden

150 €SB

Basis: 15.000.000 € pauschal fiir Personen-, Sach- und Vermégensschaden

Familie 65,31€
Partner 55,51€
Single 48,98 €
Single mit Kind 58,78 <€
Erzieher- und Lehrerhaftpflicht 7,56 €

52,25¢€
44,41 €
39,19¢€
47,02€

6,05€

250€SB

45,72¢€
38,86€
34,29€
41,15€
530€

Komfort: 30.000.000 € pauschal fiir Sach- und Vermaégensschéaden; 15.000.000 < fiir Personenschaden

Familie 97,52€
Partner 82,90 €
Single 7314<
Single mit Kind 87,77<€
Erzieher- und Lehrerhaftpflicht 7,56 €

78,02€
66,32€
58,51€
70,22€

6,05€

68,27€
58,03€
51,20€
61,44<
5,304 €

Premium: 60.000.000 € pauschal fiir Sach- und Vermégensschaden, 20.000.000 £ fiir Personenschéaden

Familie 140,24 €
Partner 119,20 €
Single 105,18 €
Single mit Kind 126,22€

Erzieher- und Lehrerhaftpflicht 756 €

112,19€
9536<
84,14<
100,97
6,05€

98,17 €
83,44 ¢
73,62€
88,35€

530€

500€SB

42,45¢€

36,08<
31,84<

38,21€

491€

63,39€
53,88<€
47,54 <€
57,06<€

491€

91,15€
77,48 €
68,37€
82,04€

491€

Stand: 09.2023

1.000€SB

39,19€
33,31<€
29,39€
3527¢€

454<

58,51€
49,74 €
43,89€
52,66 €

454<

84,14¢€
71,52€
6311<
75,73 <€

4,54<€



ARAG Tierhalterhaftpflicht-Schutz - Jahresbeitrage

ARAG Tierhalterhaftpflicht-Schutz
Jahresbeitrage inklusive 19% Selbstbeteiligung (SB) pro Schaden
Versicherungssteuer ohneSB 150 £SB 250 £SB
Basis: 10.000.000 € pauschal fiir Personen-, Sach- und Vermogensschaden

Je Hund 83,16 € 74,84< 66,53€

Je Pferd, Pony, etc. 133,56 € 126,88 € 120,20 €
Komfort: 20.000.000 € pauschal fiir Sach- und Vermogensschéaden; 15.000.000 < fiir Personenschaden

Je Hund 99,96 € 89,96 € 79,97 €

Je Pferd, Pony, etc. 167,16 € 158,80 € 150,44 €
Premium: 30.000.000 € pauschal fiir Sach- und Vermégensschaden; 20.000.000 £ fiir Personenschaden

Je Hund 113,40€ 102,06 € 90,72€

Je Pferd, Pony, etc. 209,16 € 198,70 € 188,24 €

500€SB

58,21€
113,53€

69,97 <
142,09€

79,38<
177,79€

Stand: 09.2023

1.000€SB

49,90 €
100,17 €

59,98 €

12537¢€

68,04€
156,87<



